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1. Tikslas ir taikymas 
„Brink's“ kompanija („Bendrovė“) laikosi politikos, kad visa verslo veikla atitiktų galiojančius 
įstatymus ir kitus teisės aktus. Šios Prekybos asociacijos politikos (toliau – Politika) tikslas yra 
užtikrinti, kad Bendrovės darbuotojai ir atstovai laikytųsi visame pasaulyje taikomų įstatymų, ir 
ypač įstatymų, susijusių su teisiniais klausimais, su antimonopoliniais ir konkurencijos įstatymais, 
vadovaujantis kartu ir Pasauline antimonopoline politika.   
 
Ši politika taikoma visiems Bendrovės regionams ir padaliniams bei visiems darbuotojams ir 
atstovams, veikiantiems Bendrovės vardu. Ji taikoma darbuotojams, kurie siekia narystės 
prekybos asociacijoje arba dalyvauja neturėdami oficialios narystės, neatsižvelgiant į tai, ar jie 
dalyvauja savo ar „Brink's“ vardu. 
 
„Brink's“ daro tai, kas teisinga, o mūsų įsipareigojimas laikytis etiškos verslo praktikos yra esminis 
dalykas.  Daugiau informacijos rasite „Brink's“ etikos kodekse ir Pasaulinėje antimonopolinėje ir 
konkurencijos politikoje, kurią „Brink's“ tinkle rasite čia.  Jei turite klausimų, susisiekite su savo 
regioniniu atitikties direktoriumi (RCD) arba savo regioniniu vyriausioju patarėju (RGC). 
 
Bet kuriam asmeniui, kuris pažeidė šią politiką, gali būti taikomos drausminės nuobaudos, 
įskaitant darbo sutarties nutraukimą.   
 
2. Prekybos asociacijos 
Prekybos asociacija yra grupė, kuri susirenka aptarti su verslu susijusias temas. Prekybos ar 
pramonės asociacijos (bendrai vadinamos prekybos asociacijomis) gali tarnauti teisėtiems 
tikslams, pavyzdžiui, atstovauti pramonei prieš vyriausybę arba suteikti nariams galimybę plėsti 
savo profesines žinias. Jie taip pat gali pasiūlyti platformą klientams ir pardavėjams rodyti „Brink's“ 
paslaugų pasiūlymus. Prekybos parodos, atviros tik prekybos asociacijų nariams, turi būti 
atskleistos ir patvirtintos pagal šią politiką.     
 
Narystė ir (arba) dalyvavimas prekybos asociacijose gali kelti teisinių problemų; dažnai vyksta 
konkurentų susitikimai, prekybos asociacijos kelia antimonopolinių ir konkurencijos įstatymų 
pažeidimo riziką. Tokio tipo susitikimai galėtų palengvinti diskusiją draudžiamomis temomis.  
Tokių draudžiamų temų pavyzdžiai, nors ir nėra išsamūs, yra šie: 
 

• Kainos, pardavimo duomenys, priemokos, komisiniai, mokesčiai ir kiti mokesčiai; 
• Išlaidos, maržos ar pelnas; 
• Mokėjimo sąlygos; 
• Kainodaros metodai ar verslo planai;  
• Pasiūlymai, rinkos arba klientų pageidavimai; 
• Prekybos apribojimai arba teritorijų paskirstymas; 
• Tiekėjų rekomendacijos; ir  
• Boikotai arba „juodasis sąrašas“. 

 
Prekybos asociacijos turi laikytis antimonopolinių ir konkurencijos įstatymų.  Prekybos asociacijų 
konkurentų veiklai ir toliau taikomi antimonopoliniai įstatymai, o antimonopolinės institucijos gali 
apmokestinti pačias asociacijas. 

https://customerportal.brinksinc.com/en/web/brinks-resource-library/policies/-/document_library/GAGKxAD8kpcn/view/4026968
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3. Dalyvavimas ir patvirtinimas 
Darbuotojai negali dalyvauti prekybos asociacijose, kol negaus patvirtinimo el. paštu, kaip 
nurodyta toliau. Visos prekybos asociacijos narystė / dalyvavimas, egzistuojantis šios politikos 
įgyvendinimo dieną, turi atitikti visus šioje politikoje nurodytus reikalavimus ir turi būti pateiktas 
patvirtinimui, kaip nurodyta toliau. Peržiūra ir patvirtinimas turi būti atliktas kiekvienam darbuotojui, 
neatsižvelgiant į išankstinį kitų darbuotojų sutikimą toje pačioje prekybos asociacijoje.   
 
Jei darbuotojas, kuris jau yra patvirtintas narystei / dalyvavimui konkrečioje prekybos asociacijoje, 
palieka „Brink's“, patvirtinimas nebus automatiškai perduotas kitam darbuotojui. Bet kuris „Brink's“ 
darbuotojas, norintis tapti naujuoju tos pačios prekybos asociacijos nariu / dalyviu, turi atitikti 
reikalavimus ir patvirtinimo procesą.  
 
Kontaktų kūrimas nėra laikomas pakankamai svarbia priežastimi dalyvauti prekybos asociacijoje. 
Norėdami dalyvauti prekybos asociacijų veikloje, darbuotojai privalo: 

I. pateikti Prekybos asociacijos dalyvavimo paraišką, kurią galima rasti „Brink's“ tinkle čia, 
II. patvirtinti, kad supranta ir laikysis „Brink's“ pasaulinės antimonopolinės ir konkurencijos 

politikos,  
III. baigti naujausią antimonopolinį mokymą,  
IV. gauti raštišką savo šalies generalinio direktoriaus arba regiono vadovo sutikimą ir 
V. gauti raštišką savo RCD patvirtinimą. 

 
4. Prekybos asociacijos vadovybė  
Kiekvienas darbuotojas, neatsižvelgiant į jo pareigas įmonėje ir į kurį kreipiamasi dėl 
vadovaujančio vaidmens prekybos asociacijoje, turi gauti reikiamą rašytinį patvirtinimą, kaip 
nurodyta aukščiau. „Brink's“ įgalioja tik tam tikrus darbuotojus kalbėti įmonės vardu. 
Darbuotojai turėtų atskirti savo komentarus / pranešimus nuo komunikacijos „Brink's“ vardu. 
Jei darbuotojas anksčiau nebuvo įgaliotas kalbėti įmonės vardu, leidimas dalyvauti prekybos 
asociacijos veikloje nėra įgaliojimas kalbėti „Brink's“ vardu.   
 
Norėdami gauti daugiau nurodymų, žr. „Brink's“ etikos kodeksą, FD reglamentą ir Pasaulinę 
socialinės žiniasklaidos politiką, kurias galite rasti „Brink's“ tinkle čia. Be to, bet kuriai rašytinei 
medžiagai ar viešiems pareiškimams reikalinga išankstinė teisinė peržiūra ir patvirtinimas. 
 
5. Prekybos asociacijos susirinkimai 
Dalyvaudami prekybos asociacijų susirinkimuose darbuotojai turi būti ypač atsargūs, kad 
nepažeistų antimonopolinių ir konkurencijos įstatymų arba „Brink's“ politikų. Siekdami 
sumažinti galiojančių įstatymų pažeidimo riziką, darbuotojai turi laikytis toliau nurodytų 
susitikimo reikalavimų ir susisiekti su Teisės skyriumi, jei susitikimo metu atsitiktų kas nors, 
kas neatitinka šių reikalavimų. 
 

https://customerportal.brinksinc.com/en/web/brinks-resource-library/disclosure-tools
https://customerportal.brinksinc.com/en/web/brinks-resource-library/policies/-/document_library/GAGKxAD8kpcn/view/4026968
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Prieš susirinkimą 
• Prieš susitikimą gaukite darbotvarkę ir pateikite ją vietos ar regiono teisės komandai 

peržiūrėti. Jei prekybos asociacija šiuo metu iš anksto nepateikia oficialios posėdžio 
darbotvarkės, prieš dalyvaudami reikalaukite iš jos šios procedūros.    

• „Brink's“ teikia pirmenybę, kad dalyvautų vidinis patarėjas, kuris padėtų užtikrinti, kad 
būtų laikomasi taisyklių, nors tai ne visada įmanoma. 

• Susitikimą vedantis asmuo turėtų pradėti trumpu priminimu apie pagrindinius 
antimonopolinius principus ir draudžiamus diskusijų dalykus. (žr. priedą) 
 

Susirinkimo metu 
 

• Reikalaukite, kad visi posėdžiai būtų surašyti išsamiai. Nedalyvaukite posėdžiuose, 
kurie nėra protokoluojami. 

• Aptarkite tik teisėtas pramonės / verslo temas. Neturėtų būti diskutuojama apie įmonių 
verslo planus, klientus, kainas, išlaidas, pelną, mokėjimo sąlygas, pasiūlymus, rinkas 
ar tam tikrų konkurentų pašalinimą iš asociacijos.  

• Jei kuris nors dalyvis bando aptarti netinkamas temas, tokias kaip išvardytos aukščiau, 
darbuotojas turėtų nedelsdamas paprašyti jų sustoti.  Jei jie tęsiasi, darbuotojas turėtų 
išeiti iš susirinkimo ir paprašyti, kad apie išvykimą būtų pažymėta protokole, nurodant 
priežastis.  Darbuotojas turi nedelsdamas pranešti apie susidariusią situaciją Teisės 
tarnybai.   

• Nedalyvaukite neoficialiuose susitikimuose ir venkite darbotvarkės punktų nesilaikymo: 
darbuotojai, kalbėdami su konkurentu, niekada nebūna užfiksuoti. Venkite bet kokio 
elgesio, kuris gali būti interpretuojamas kaip konkurencijos mažinimas, verslo praktikos 
koordinavimas arba bendros verslo strategijos su konkurentais kūrimas. 

• Atminkite, kad antimonopoliniai įstatymai ir „Brink's“ pasaulinė antimonopolinė ir 
konkurencijos politika, kurią galite rasti „Brink's“ tinkle čia, taikomi ne tik asmeniniams 
susitikimams, bet ir virtualiems susitikimams ar susitikimams telefonu, taip pat 
mažiems, neformaliems susitikimams per vakarienę ar gėrimus, o ne tik didesniems 
oficialiems susitikimams.   
 

Po susirinkimo 
 

• Posėdžio protokolo kopiją pateikite Teisininkui.     
• Jei susitikime buvo prašoma „Brink's“ informacijos, prieš pateikdami tokią informaciją 

pasitarkite su Teisės skyriumi.   
 
6. Išlaidos 
Norėdami prašyti apmokėti ar kompensuoti narystės mokesčius ar kitas su naryste prekybos 
asociacijoje susijusias išlaidas arba kelionės ir kitas išlaidas, susijusias su dalyvavimu 
prekybos asociacijos susitikime ar renginyje arba pasiruošimu jam, darbuotojai pirmiausia turi 
pateikti paraišką dėl dalyvavimo prekybos asociacijoje ir gauti raštišką RCD sutikimą.   
  

https://customerportal.brinksinc.com/en/web/brinks-resource-library/policies/-/document_library/GAGKxAD8kpcn/view/4026968?_com_liferay_document_library_web_portlet_DLPortlet_INSTANCE_GAGKxAD8kpcn_redirect=https%3A%2F%2Fcustomerportal.brinksinc.com%2Fen%2Fweb%2Fbrinks-resource-library%2Fpolicies%3Fp_p_id%3Dcom_liferay_document_library_web_portlet_DLPortlet_INSTANCE_GAGKxAD8kpcn%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview
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Priedas 
Susitikimų priminimas 

 
Mes, kaip [prekybos asociacijos pavadinimas] nariai [ir svečiai], turime atsižvelgti į 
antimonopolinių įstatymų apribojimus.  
 
Iš esmės tarp mūsų neturėtų būti jokių diskusijų apie susitarimus ar suderintus veiksmus, 
galinčius riboti konkurenciją.  
 
Tai apima netinkamą keitimąsi informacija apie konkrečios įmonės esamas ar būsimas kainas, 
kainų lygius, kainų formules, nuolaidas, išlaidas, pardavimo sąlygas ar kitas ypatybes, kurios gali 
turėti įtakos kainoms.  
 
Be to, turime vengti bet kokių diskusijų apie komercinę strategiją, atsisakymą bendrauti su 
klientais ar pardavėjais, rinkos pasiskirstymą, klientų pasiskirstymą, naujus produktus ar 
paslaugas arba kitus dalykus, dėl kurių bet kuris dalyvis galėtų susitarti koordinuoti savo 
konkurencinę veiklą su vienu ar keliais kitais dalyviais.  
 
Mūsų prekybos asociacijų susitikimuose aptariamos pozicijos nėra išimtinės; kiekviena bendrovė 
gali laisvai dalyvauti sprendžiant visos pramonės klausimus nepriklausomai nuo bet kurios 
asociacijos nuomonės. 
 
Prašome priimti nepriklausomą sprendimą ir, kiek įmanoma, vengti net sąmokslo su konkurentu 
regimybės. Jei turite klausimų ar abejonių, nedvejodami kreipkitės teisinės konsultacijos į 
[profesinės asociacijos vyriausiąjį patarėją] [savo įmonės patarėją]. 
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